



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 3225PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 3225PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20250729/0002-66, e considerando o relatório final do Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou os licitantes vencedores, o Sr. JESUS DE PÁDUA ALVES GOMES, na qualidade de Autoridade Superior do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, **ADJUDICAR**, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, os objetos da licitação aos seguintes licitantes vencedores, conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

14.169.319/0001-50 - HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ITE M	DESCRIÇÃO	MARC A	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT !	V. TOTA L
13	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA VITALE 12 LITROS	CRIST OFOLI	2,00	Unida de	7.876, 67	6.000, 00	12.000, 00
VALOR TOTAL							12.000, 00

Adjudicado para HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 14.169.319/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais), em 29/10/2025.

32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MAR	QTD.	UND.	V.	V.	V.
------	-----------	-----	------	------	----	----	----

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 287-368-9782
PÁGINA: 1 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





		CA			REF.	UNIT	TOTA
						.	L
1	DOPPLER VASCULAR PORTÁTIL	MED PEJ	2,00	Unidade	2.239,97	1.170,00	2.340,00
10	BISTURI ELÉTRICO (150 W)	EMAI	1,00	Unidade	19.390,00	11.400,00	11.400,00
15	SUORTE DE SORO TODO EM AÇO INOX, COM 4 GANCHOS	LIFE NOX	1,00	Unidade	748,74	380,00	380,00
17	LASER PARA FISIOTERAPIA. LASER DE 660NM NA COR VERMELHA	IBRA MED	1,00	Unidade	6.050,00	3.990,00	3.990,00
VALOR TOTAL							18.110,00

Adjudicado para: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 18.110,00 (dezoito mil, cento e dez reais), em 29/10/2025.

05.652.247/0001-06 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT	V. TOTAL
						.	L
11	KIT CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO	LHB	1,00	Kit	7.001,47	3.600,00	3.600,00
VALOR TOTAL							3.600,00

Adjudicado para LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.652.247/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais), em 29/10/2025.





42.202.305/0001-26 - HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	KIT LARINGOSCÓPIO	MISSOURI	1,00	Kit	1.282,17	929,04	929,04
4	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 4,5 KG + CARGA + REGULADOR DE PRESSÃO	MODELO	2,00	Unidade	2.774,67	2.445,00	4.890,00
6	DETECTOR FETAL DOPPLER	MEDPEJ	5,00	Unidade	1.943,03	1.600,00	8.000,00
9	LONGARINA EXECUTIVA 5 LUGARES	MODELO MOV EIS	5,00	Unidade	2.277,57	1.290,00	6.450,00
12	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	4,00	Unidade	3.050,00	2.600,00	10.400,00
14	TELEVISOR SMART TV 43 POLEGADAS FULL HD	MULTI	3,00	Unidade	2.747,92	2.000,00	6.000,00
16	KIT GONIÔMETRO	LOVE SAUDE	1,00	Kit	546,55	490,00	490,00
VALOR TOTAL							37.159,04

Adjudicado para: HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.202.305/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 37.159,04 (trinta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos), em 29/10/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 287-368-9782
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47





Ipaporanga
PREFEITURA

assinado eletronicamente

Jesus De Pádua Alves Gomes

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 287-368-9782
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47



SOMOS



MUNICÍPIO
VERDE

IPAPORANGA

Endereço: Rua Franklin José Vieira, nº 02, Centro - Ipaporanga CEP:
62.215-000 Telefone: (88) 99726-3713 E-mail:
gabinete@ipaporanga.ce.gov.br CNPJ: 10.462.364/0001-47

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA

INFORMANDO O CÓDIGO: 287-368-9782

PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CNPJ: 10.462.364/0001-47

